
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 N° 1962
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по математике в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года № 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
математике в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального 
района.

Руководитель Администрации



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1962

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике 

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО Количество
баллов

Образовательная организация

4 класс
Победитель Осипова 

Софья Николаевна 3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Явкина 
Екатерина Денисовна 3 МБОУ «Андомская СОШ»

5 класс
Победитель Аристарова 

Софья Антоновна 5 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Голубев 
Матвей Сергеевич 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

6 класс
Победитель Максимова 

Варвара Александровна 6 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Грачев 
Иван Сергеевич 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Елошин 
Даниил Дмитриевич 3 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Малашина 
Юлия Сергеевна 3 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Мыца 
Артём Васильевич 3

МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

Победитель Наумов 
Федор Романович 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Цветков 
Андрей Константинович 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Волкова 
Александра Дмитриевна 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Галафеева 
Дарья Алексеевна 4 МБОУ «Вытегорская СОШ .№ 2»

Призер
Еличев 

Александр Александрович 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Костин 
Дмитрий Антонович 4 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Призер
Озерская 

Дарья Евгеньевна 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Хромова 
Алена Дмитриевна 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Чевин 
Матвей Анатольевич 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»



Призер
Запрягаева
Александра

Александровна
3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Леськив 

Анастасия Игоревна 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Павликова 
Валерия Денисовна 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Шишин 

Даниил Михайлович 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

7 класс
Победитель

Грицков 
Вади Алексеевич 3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Илатовский 

Денис Анатольевич 3
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Лязгина 
Яна Петровна 3 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Тимичев 
Руслан Александрович 3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Зырянцева 

Анна Дмитриевна 2 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Андрюшин 

Максим Викторович 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Едемская 

Вероника Дмитриевна 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Малыгин 

Ефим Павлович 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Малыгина 

Виолетта Павловна
2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Хвостов 

Тимур Игоревич
2

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Чекшина 

Елизавета Львовна 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

8 класс
Победитель Андронова 

Таисия Борисовна 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель
Волкова 

Валерия Александровна 4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель
Демидова 

Елизавета Антоновна
4 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Геранькин 

Сергей Викторович 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Дьякова 

Анна Андреевна
3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Калина 

Екатерина Андреевна 2 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Леонтьева 

Алина Евгеньевна
2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Лотарева 

Елизавета Олеговна
2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Миранович 

Елена Константиновна 2 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Сорокин 

Матвей Дмитриевич
2 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»



I

Призер
Якунин 

Андрей Олегович 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

9 класс

Победитель
Красоткин 

Тимофей Дмитриевич 3
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Никитин 
Вадим Александрович 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Пачиков 
Дмитрий Андреевич 2 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Рогова 
Анастасия Александровна 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

10 класс
Победитель Свистунова 

Юлия Васильевна 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Селезнева 
Светлана Сергеевна 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Сергеева 
Ульяна Сергеевна 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Стрельникова 
Катерина Романовна 3 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Карманов 
Леонид Олегович 2 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

11 класс
Победитель Леонова 

Ксения Дмитриевна 5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Кренева 
Екатерина Николаевна 4 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Деревягин 
Матвей Андреевич 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Кукуревский 
Сергей Владимирович 3

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Семенов 

Иван Владимирович 3 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

I


